
PERIODIKUM OÚ BŘEŽANY II, tel. 321 672 769 ÚNOR 2005 2
ZÁPIS

č. 34 ze zasedání OZ ze dne 21. 2. 2005 v Břežanech II

Přítomni: Brázda, Čuchal, Dvořák, Hejda,
Matouš, Vlašic
Omluveni: Karbanová

Osnova:
1. Schválení rozpočtu obce na rok 2005
2. Plynofikace obce
3. Podání trestního oznámení
4. Upomínka k poplatkům za popelnice
5. Návrh na směnu pozemku – paní Barsová
6. Výstavba – schválení 1. změny ÚP

1. Starosta seznámil zastupitele s rozpo-
čtem obce na rok 2005.

Příjem – 17 336 900 Kč
Výdej – 17 336 900 Kč
2. Plynofikace – zatím nepadlo rozhod-

nutí, zda se bude nebo nebude plynofikovat.
Čeká se na informaci, kolik přispěje PLY-
NÁRENSKÁ na celou akci.

3. Předány všechny podklady policii na
prošetření podle bodu 3. zápis č. 33/2005.

4. Starosta seznámil zastupitele s prode-
jem lístků na  svoz popelnic a s reakcí ob-
čanů.

5. Zaměřen pozemek na směnu za hřiště
– poslán paní Barsové ke schválení.

6. Odeslána kladná vyjádření k 1. změně
ÚP obce ke schválení na Krajský úřad Stře-
dočeského kraje, odbor plánování a staveb-
ního řízení.

Diskuse:
Pan Matouš seznámil OZ se změnou ve ve-
dení SDH. Místo p. Petra Novotného se
stává velitelem p. Marek Toth.

Rozhodnutí:
1. Obecní zastupitelstvo schválilo rozpo-

čet na rok 2005.

ZÁPIS 
Mimořádné zasedání OZ ze dne 14. 3. 2005 v Břežanech II

Přítomni: Brázda, Dvořák, Hejda, Matouš,
Karbanová, Vlašic
Omluveni: Čuchal

Osnova zasedání:
1. Schválení usnesení OZ v Břežanech II

dne 14. 3. 2005
2. Schválení Vyhlášky č. 1/2005 obce Bře-

žany II o závazné části 1. změny ÚP Obce 
3. Návrh na odkoupení pozemku p. č. 184
4. Schválit bezúplatný převod pozemku p.

č. 103/28 a zplnomocnění starosty zastupitel-
stvem jednat za Obec ohledně bezúplatného
převodu

5. Pověřit p. Čuchala jako předsedu pořád-
kové komise na prošetření přestupku znečiš-
tění veřejného prostranství

1. Osnova zasedání byla schválena bez při-
pomínek.

2. Starosta seznámil zastupitele s návrhem
Usnesení OZ v Břežanech II ze dne 14. 3.
2005, č. j. 95.

3. Starosta seznámil zastupitele s Vyhláš-
kou o závazné části 1. změny ÚP obce Bře-
žany II.

4. Zastupitelé byli seznámeni s nabídkou,
kterou obdržel OÚ,  na odkoupení pozemku p.
č. 184 (140 Kč/1 m2).

5. Starosta přednesl zastupitelům návrh na
bezúplatný převod pozemku p. č. 103/28 (zbý-
vající část sportoviště patřící Pozemk. fondu

ČR) a žádost o zplnomocnění starosty zastu-
pitelstvem jednat za Obec ohledně bezúplat-
ného převodu.

6. Starosta tlumočil zastupitelům stížnost
občanů v 2. ulici na znečištění veřejného pro-
stranství (ulice v délce 30 m a spoj. uličky
mezi 1. a 2. ulicí). Veřejné prostranství bylo
znečištěno odpadem z uhlí, které tam poházela
majitelka domu čp. 126. Tímto bude pověřen
p. Čuchal jako předseda pořádkové komise.

Diskuse:
Paní Karbanová tlumočila žádost MŠ Bře-

žany II o zakoupení repasovaných akumulač-
ních kamen za původní, která mají již vyslou-
ženo.

Rozhodnutí:
1. Zastupitelé jednohlasně odsouhlasili

Usnesení OZ v Břežanech II ze dne 14. 3.
2005, č. j. 95.

2. OZ odsouhlasilo Vyhlášku č. 1/2005 obce
Břežany II ze dne 14. 3. 2005 o závazné části
1. změny ÚP Obce.

3. OZ jednohlasně schválilo odkoupení po-
zemku p. č. 184.

4. OZ jednohlasně rozhodlo o bezúplatném
převodu pozemku p. č. 103/28 a zplnomocnilo
starostu jednat za Obec ohledně bezúplatného
převodu.

5. OZ schválilo zakoupení nových akumu-
lačních kamen do MŠ v hodnotě 10 000 Kč.

VÝZVA

ZASTUPITELSTVO OBCE DNE 10. 1. 2005
ROZHODLO O POVINNOSTI OBČANŮ

ODEBRAT MINIMÁLNĚ 10 LÍSTKŮ NA ROK
ZA SVOZ DOMOVNÍHO ODPADU

V HODNOTĚ 450 Kč, KTERÉ JE NUTNO
UHRADIT NEJPOZDĚJI DO KONCE

BŘEZNA NA OÚ. OBČANÉ SI STÁLE
NEUVĚDOMUJÍ, ŽE MUSÍ NAKLÁDAT SE

SVÝM ODPADEM PODLE ZÁKONA č.
383/2001 Sb., § 4, 5, 7 a 8. 

NEUHRADÍ-LI OBČANÉ POPLATKY VČAS
A VE SPRÁVNÉ VÝŠI, VYMĚŘÍ OBEC

POPLATEK PLATEBNÍM VÝMĚREM. VČAS
NEZAPLACENÉ (NEODVEDENÉ)

POPLATKY NEBO JEJICH
NEZAPLACENOU (NEODVEDENOU) ČÁST

MŮŽE OBEC ZVÝŠIT AŽ NA
TROJNÁSOBEK.

UPOZORNĚNÍ

VZHLEDEM K TOMU, ŽE SE NÁM JIŽ
BLÍŽÍ DOBA, KDY BUDE DÁNA DO
PROVOZU KANALIZACE V OBCI,
ŽÁDÁME OBČANY, KTEŘÍ JEŠTĚ 

NEUHRADILI ČÁSTKU ZA PŘIPOJENÍ
V PLNÉ VÝŠI NA OÚ, ABY TAK

CO NEJDŘÍVE UČINILI.

KRONIKA

V roce 1898 opatřen fond na zřízení jeslí,
kdež by staršími ženami byly opatrovány děti
po dobu, pokud matky pracují. Dvě místnosti
propůjčil zdarma v roce 1898 nájemce dvora
Antonín Mendl v čp. 4, v roce 1899 nový ma-
jitel Václav Novák, rolník čp. 31. Po roce 1899
nebylo místností, jesle otevřeny až v roce 1902
od 5. května do 20. září. Dvě místnosti v čp.
16 propůjčil zdarma opět Václav Novák. Od té
doby jesle neotevřeny. Jednak nebylo místností
ani za plat, jednak ztratily přízeň u bohatších
i chudých.

Podrobnosti v kronice „Jesle“ ve škole
uschované.

Z opatřeného fondu „Jeslí“ uloženo
v okresní hospodářské záložně v Českém
Brodě na knížku řad. č. 1200 str. hl. knihy 1732
v roce 1915, 1251 K 93 h. Na III. válečnou
půjčku upsáno 1000 K,  na IV. 200 K a na V.
též 200 K. Rozdíl podle kursu dán do záložny.
Nyní dnem 1. ledna 1921 je tam zůstatek 180
Kč 21 h a úrok od té doby. Obec doplatila 75%
na 75% uznaných státem a upsala na IV. státní
půjčku 1050 Kč s použitím válečných půjček
„Jeslí“. „Jesle“ mají dostati od obce 1050 Kč
a 3,5% úroku ode dne upsání v roce 1921.


